
 
      

   Università degli Studi di Messina 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE  

DIRETTORE:  PROF.  GIOVANNI RAIMONDO  

 
 

DECRETO N. 44/2019 
 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTA  la nota prot. 68578 del 15 luglio 2019 con la quale il Prof.  Gioacchino Calapai, Direttore 
della Scuola di Specializzazione in Farmacologia e Tossicologia Clinica – Area non Medica, 
ha richiesto l’autorizzazione per la pubblicazione del bando di concorso per l'ammissione 
alla predetta Scuola di Specializzazione, per l’A.A.2018/2019; 

 
ATTESO che il bando di concorso dovrà essere sottoposto all’approvazione del Senato 

Accademico; 
 
TENUTO CONTO  che giorno 22 Luglio p.v. si terrà la Seduta del Senato Accademico e che preliminarmente a 

tale data non è possibile convocare il Consiglio di Dipartimento per la relativa 
approvazione del Bando di concorso;  

 

VISTO l’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale, che autorizza il Direttore  ad adottare, in  casi straordinari di necessità e 
d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo 
ratifica del Consiglio; 

 

DECRETA 

 

di approvare la richiesta del Prof.  Gioacchino Calapai,  Direttore della Scuola di Specializzazione in Farmacologia e  
Tossicologia Clinica – Area non Medica, di attivazione del bando di concorso relativamente all’ammissione al 
primo anno – A.A. 2018-2019 della predetta Scuola di Specializzazione. 
 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio utile del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale.             
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giovanni Raimondo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del _____________________ 




		2019-07-15T13:46:53+0000
	Raimondo Giovanni




